6

созыв

2019-2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

_____________________________________________________________

     198264, Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 22, корп. 3

РЕШЕНИЕ

от __.__.____ г. № __

О внесении изменений в Решение МС от 29.05.2009 г.

№ 27 Об утверждении официальных символов
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

На основании протеста Прокурора Красносельского района Санкт-Петербурга

03-01-94/2022 от 23.03.2022 г. и в связи с приведением нормативного правового акта

в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга

муниципальный округ Сосновая Поляна решил:

1. Внести изменение в Решение МС от 29.05.2009 г. № 27 Об утверждении

официальных символов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

1.1. Название Решения изложить в следующей редакции: Об утверждении

официальных символов внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна.

1.2. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции: «В соответствии со статьей

9 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», и в соответствии со статьей 3 Устава

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна, Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна решил:».

1.3. В пункте 1 Решения заменить слова «внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» на слова

«внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна».

1.4. В пункте 2 Решения заменить слова «внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» на слова

«внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербург муниципальный округ Сосновая Поляна».

1.5. В пункте 3 Решения заменить слова «внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» на слова

«внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербург муниципальный округ Сосновая Поляна».

2

1.6. В пункте 4 Решения заменить слова «внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» на слова

«внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна».

1.7. В пункте 5 Решения слова «внутригородского муниципального   образования

Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» на слова

«внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербург муниципальный округ Сосновая Поляна».

2. Внести изменение в Положение о гербе внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА,

утвержденное Решением от 29.05.2009 №27 Об утверждении официальных символов

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – Положение 1).

2.1. Изложить название Положения 1 в следующей редакции: Положение о гербе

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна.

2.2. В преамбуле Положения 1 заменить слова «внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» на слова

«внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна (далее – МО Сосновая Поляна)».

2.3. В пункте 1.1. Раздела 1 Положения 1 заменить слова: «внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА» на слова: «МО Сосновая Поляна».

2.4. В пункте 1.2. Раздела 1 заменить слова «Местной администрации внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА» заменить на слова: «Местной администрации МО Сосновая Поляна».

2.5. В пункте 2.1. Раздела 2 Положения 1 заменить слова: «муниципального

образования муниципальный округ Сосновая Поляна» на слова «МО Сосновая Поляна».

2.6. В абзаце 4 пункта 3.2. Раздела 3 Положения 1 заменить слова «внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА» на слова «МО Сосновая Поляна».

2.7. В абзаце 9 пункта 3.2. Раздела 3 Положения 1 заменить слова «внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА» на слова «МО Сосновая Поляна».

2.8. В абзаце 12 пункта 3.2. Раздела 3 Положения 1 заменить слова «внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА» на слова «МО Сосновая Поляна».

2.9. Абзац 13 пункта 3.2. Раздела 3 Положения 1 изложить в следующей редакции:

«Зелень - надежда, свобода, радость, возрождение природы каждую весну. Напоминает о том,

что вплоть до начала 1960-х гг. Сосновая Поляна была известна как дачная местность и

представляла собой преимущественно сельский пригород Ленинграда. Олицетворение

названия муниципалитета – Сосновая Поляна. Ныне Сосновая Поляна – благоустроенный,

богатый зеленью муниципалитет. Вдоль Петергофского шоссе протянулся парк.».

2.10. Пункт 5.1. Раздела 5 Положения 1 изложить в следующей редакции:

«5.1. ГЕРБ МО Сосновая Поляна помещается: на зданиях органов местного

самоуправления; на зданиях официальных представительств местной администрации МО

Сосновая Поляна за пределами МО Сосновая Поляна; в залах заседаний органов местного

самоуправления; в рабочих кабинетах Главы муниципального образования, исполняющего

полномочия председателя Муниципального Совета МО Сосновая Поляна, выборных

и назначаемых должностных лиц местного самоуправления.»

2.11.  Изложить абзацы 3, 4 пункта 5.2. Раздела 5 Положения 1 в следующей редакции:

 «-   Муниципального Совета МО Сосновая Поляна;

3

- Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя

Муниципального Совета МО Сосновая Поляна, Местной администрации МО Сосновая

Поляна;».

2.12. В пункте 5.3. Раздела 5 Положения 1 заменить слова «депутатов

представительного органа местного самоуправления» на слова «депутатов Муниципального

Совета МО Сосновая Поляна;».

2.13. Исключить абзац 2 пункта 5.5. Раздела 5 Положения 1.

2.14. В абзаце 3 пункта 5.5. Раздела 5 Положения 1 заменить слова «должностных

знаках главы муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, председателя представительного органа местного самоуправления,

депутатов представительного органа местного самоуправления» на слова «должностных

знаках Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя

Муниципального Совета МО Сосновая Поляна, депутатов Муниципального Совета МО

Сосновая Поляна».

2.15. В абзаце 4 пункта 5.5. Раздела 5 Положения 1 заменить слова «внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА» на слова «МО Сосновая Поляна».

2.16. Абзац 6 пункта 5.5. Раздела 5 Положения 1 заменить слова «внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА» на слова «МО Сосновая Поляна».

2.17. В абзаце 7 пункта 5.5. Раздела 5 Положения 1 заменить слова «внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА» на слова «МО Сосновая Поляна».

2.18. Абзац 3 пункта 5.6. Раздела 5 Положения 1 изложить в следующей редакции:

«- грамотах, приглашениях, визитных карточках Главы муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО Сосновая Поляна,

должностных лиц органов местного самоуправления, депутатов Муниципального Совета

МО Сосновая Поляна.»

2.19. Исключить абзац 4 пункта 5.6. Раздела 5, пункт 5.9. Раздела 5 Положения 1.

2.20. Абзац 5 пункта 5.6. Раздела 5 Положения 1 изложить в следующей редакции:

«Допускается использование ГЕРБА в качестве геральдической основы для изготовления

знаков, эмблем, иной символики при оформлении единовременных юбилейных, памятных

и зрелищных мероприятий, проводимых в МО Сосновая Поляна или непосредственно

связанных с МО Сосновая Поляна по согласованию с Главой муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО Сосновая Поляна.».

2.21. Изложить Раздел 6 Положения 1 в следующей редакции:
«6. Ответственность за нарушение настоящего Положения

6.1. Использование зарегистрированного в установленном федеральным

законодательством порядке ГЕРБА в нарушение установленного настоящим Положением

порядка официального использования ГЕРБА влечет за собой административную

ответственность в соответствии с пунктом 1 статьи 47.1 Закон Санкт-Петербурга

от 31.05.2010 N 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».

6.2. Публичное проявление неуважения к зарегистрированному в установленном

федеральным законодательством порядке ГЕРБУ способами, указывающими на явное

пренебрежение к ГЕРБУ, влечет за собой административную ответственность в соответствии

с пунктом 2 статьи 47.1 Закон Санкт-Петербурга от 31.05.2010

N 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».»

2.22. В пункте 7.2. Раздела 7 Положения 1 заменить слова «главу внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА» на слова «Главу муниципального образования, исполняющего полномочия

председателя Муниципального Совета МО Сосновая Поляна».

4

3. Внести изменение в Положение о флаге внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА,

утвержденное Решением от 29.05.2009 №27 Об утверждении официальных символов

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – Положение 2).

3.1. Изложить название Положения 2 в следующей редакции: Положение о флаге

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна.

3.2. В преамбуле Положения 2 заменить слова «внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» на слова

«внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна (далее – МО Сосновая Поляна)».

3.3. Изложить пункт 1.1. Раздела 1 Положения 2 в следующей редакции:

«1.1. Флаг МО Сосновая Поляна (далее - ФЛАГ) составлен на основании герба МО Сосновая

Поляна, в соответствии с традициями и правилами геральдики и отражает исторические,

культурные, социально-экономические, национальные и иные местные традиции».

3.4. В пункте 1.2. Раздела 1 Положения 2 заменить слова «Местной администрации

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» на слова «Местной администрации МО Сосновая Поляна».

3.5. В пункте 2.1. Раздела 2 Положения 2 заменить слова «внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА» на слова «МО Сосновая Поляна».

3.6. Пункт 3.1. Раздела 3 Положения 2 изложить в следующей редакции:

«3.1. Флаг МО Сосновая Поляна представляет собой прямоугольное полотнище с отношением

ширины флага к длине- 2:3, воспроизводящее композицию герба МО Сосновая Поляна

в красном, зеленом и желтом цветах.».

3.7. Абзац 3 пункта 5.1. Раздела 5 Положения 2 изложить в следующей редакции:

«- на зданиях официальных представительств МО Сосновая Поляна за пределами

МО Сосновая Поляна.».
3.8. Абзац 3 пункта 5.2. Раздела 5 Положения 2 изложить в следующей редакции:

«- в рабочих кабинетах Главы муниципального образования, исполняющего полномочия

председателя Муниципального Совета МО Сосновая Поляна, выборных и назначаемых

должностных лиц местного самоуправления, выборных и назначаемых должностных лиц

местного самоуправления.»
3.9. В абзацах 2, 3 пункта 5.3. Раздела 5 Положения 2 заменить слова «внутригородское

муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА» на слова «МО Сосновая Поляна».

3.10. В абзаце 5 пункта 5.3. Раздела 5 Положения 2 заменить слова «главы

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» на слова «Главы муниципального образования, исполняющего

полномочия председателя Муниципального Совета МО Сосновая Поляна».

3.11. Пункт 5.7. Раздела 5 Положения 2 изложить в следующей редакции:

«5.7. При одновременном подъеме (размещении) Государственного флага Российской

Федерации и ФЛАГА, Государственный флаг Российской Федерации располагается с левой

стороны от ФЛАГА (с точки зрения стоящего лицом к флагам).

При одновременном подъеме (размещении) флага Санкт-Петербурга и ФЛАГА, флаг

Санкт-Петербурга располагается с левой стороны от ФЛАГА (с точки зрения стоящего лицом

к флагам).

При одновременном подъеме (размещении) Государственного флага Российской

Федерации, флага Санкт-Петербурга и ФЛАГА, Государственный флаг Российской

Федерации располагается в центре, флаг Санкт-Петербурга располагается слева

от Государственного флага Российской Федерации, а ФЛАГ располагается справа

5

от Государственного флага Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к флагам).

При одновременном подъеме (размещении) четного числа флагов (но не более двух),

Государственный флаг Российской Федерации располагается слева от центра (с точки зрения

стоящего лицом к флагам). Слева от Государственного флага Российской Федерации

располагается флаг Санкт-Петербурга, справа от Государственного флага Российской

Федерации располагается ФЛАГ; справа от ФЛАГА располагается флаг иного

муниципального образования, общественного объединения, либо предприятия учреждения

или организации (с точки зрения стоящего лицом к флагам).»

3.12. Пункт 5.9. Раздела 5 Положения 2 изложить в следующей редакции:

«5.9. ФЛАГ и его изображение могут быть использованы в качестве элемента

или геральдической основы:

- флагов, вымпелов и иных вексиллологических (флаговых) символов органов,

организаций, учреждений и предприятий, находящихся в муниципальной собственности,

муниципальном управлении или муниципальном подчинении, а также органов, организаций,

учреждений и предприятий, учредителем (ведущим соучредителем) которых является

МО Сосновая Поляна;
- должностных и отличительных знаках Главы муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО Сосновая Поляна,

депутатов Муниципального Совета МО Сосновая Поляна, выборных и назначаемых

должностных лиц, сотрудников органов местного самоуправления МО Сосновая Поляна.».

3.13. В абзацах 2,3 пункта 5.10. Раздела 5 Положения 2 заменить слова

«внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» на слова «МО Сосновая Поляна».

3.14. Абзац 3 пункта 5.11. Раздела 5 Положения 2 изложить в следующей редакции:

«- грамотах, приглашениях, визитных карточках Главы муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО Сосновая Поляна,

должностных лиц органов местного самоуправления, депутатов Муниципального Совета

МО Сосновая Поляна.»

 3.15. Абзац 4 пункта 5.11 Раздела 5 Положения 2 изложить в следующей редакции:
«Допускается использование ФЛАГА в качестве геральдической основы для изготовления

знаков, эмблем, иной символики при оформлении единовременных юбилейных, памятных

и зрелищных мероприятий, проводимых в МО Сосновая Поляна или непосредственно

связанных с МО Сосновая Поляна.»

3.16. Исключить пункт 5.13. Раздела 5 Положения 2.

3.17. Изложить Раздел 6 Положения 2 в следующей редакции:

«6. Ответственность за нарушение настоящего Положения

6.1. Использование зарегистрированного в установленном федеральным

законодательством порядке ФЛАГА в нарушение установленного настоящим Положением

порядка официального использования ФЛАГА влечет за собой административную

ответственность в соответствии с пунктом 1 статьи 47.1 Закон Санкт-Петербурга от 31.05.2010

N 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».

6.2. Публичное проявление неуважения к зарегистрированному в установленном

федеральным законодательством порядке ФЛАГУ способами, указывающими на явное

пренебрежение к ФЛАГУ, влечет за собой административную ответственность в соответствии

с пунктом 2 статьи 47.1 Закон Санкт-Петербурга от 31.05.2010

N 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».»

3.18. В пункте 7.2. Раздела 7 Положения 2 заменить слова «главу внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ

ПОЛЯНА» на слова «Главу муниципального образования, исполняющего полномочия

председателя Муниципального Совета МО Сосновая Поляна».

6

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО Сосновая

Поляна.

5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО Сосновая Поляна                                               С.Ю. Давыдова